АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023  с. Ирбейское         № 896-пг

Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты денежного

поощрения членам добровольной народной дружины за участие

в мероприятиях по охране общественного порядка.

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ

«Об участии граждан в охране общественного порядка»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить Положение об условиях и порядке выплаты денежного

поощрения членам добровольной народной дружины за участие

в мероприятиях по охране общественного порядка согласно приложению.

        2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы района по социальным вопросам Питомцеву О.Н.

        3. Постановление вступает в  силу в  день подписания и подлежит

публикации.

Глава района                                                                                О.В. Леоненко

                                                                                 Приложение 1

        к постановлению администрации

        Ирбейского района

        от 21.12.2023 № 896-пг

ПОЛОЖЕНИЕ

Об условиях и порядке выплаты денежного поощрения членам

добровольной народной дружины за участие в мероприятиях по охране

общественного порядка

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение об условиях и порядке выплаты денежного

поощрения членам добровольной народной дружины за участие в мероприятиях

по охране общественного порядка (далее - Положение) разработано в целях

стимулирования участия населения в мероприятиях по охране общественного

порядка на территории муниципального образования  Ирбейский район

1.2. Настоящее Положение определяет условия, порядок, размер выплаты

денежного поощрения членам добровольной народной дружины (далее - ДНД).

1.3. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется за счет

средств бюджета района, предусмотренных на материальное стимулирование

народных дружинников.

2. Условия и порядок выплаты денежного поощрения членам

добровольной народной дружины

2.1. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется

администрацией  Ирбейского района на основании ходатайства  начальника

полиции МО МВД «Ирбейский» и распоряжения администрации  Ирбейского

района.

           2.2. По результатам представленных документов издается распоряжение

администрации Ирбейского района о выплате денежного поощрения членам ДНД.

           2.3. Денежное поощрение членам ДНД предусматривается при условии

добросовестного выполнения ими своих функциональных обязанностей

за активное участие в охране общественного порядка.

           2.4. Размер  денежного  поощрения сленам ДНД  на  2023 год составляет

8 876,00 (восемь тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей.

           2.5. Выплата денежного поощрения членам ДНД производится путем

перечисления на банковский счет, указанный в личном заявлении

с использованием платежной карты «Мир».

           2.6. Для осуществления выплаты денежного поощрения членам

добровольной народной дружины необходимо предоставить в администрацию

Ирбейского района:

           2.6.1. Заявление о выплате денежного поощрения с указанием банковского

счета карты «Мир»;

2.6.2. Копию паспорта;

          2.6.3. Копию СНИЛС;

          2.6.4. Копию ИНН;

          2.6.5. Реквизиты счета карты «Мир»;

          2.6.6. Согласие на обработку персональных данных.

          2.7. Член добровольной народной дружины обязан своевременно уведомить

администрацию Ирбейского района об изменении реквизитов счета и других

документов, необходимых для выплаты денежного пособия.

                                                                                 Приложение 2

        к постановлению администрации

        Ирбейского района

                                                                                 от 21.12.2023 № 896-пг

                                                                                  Главе Ирбейского района

Представление
о материальном поощрении народных дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников
за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей по охране
общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений,

в соответствии с Положением о материальном поощрении народных
дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории
Ирбейского района, прошу Вас выплатить материальное поощрение народным
дружинникам   за  счет ассигнований, предусмотренных на материальное
поощрение народных дружинников.

Приложение: список народных дружинников, имеющих право

на получение материального поощрения на ___ листах в 1 экз.

Начальник
МО МВД России «Ирбейский»                        подпись                                        Ф.И.О.

                                                                                 Приложение 3

     к постановлению администрации

        Ирбейского района

                                                                                 от 21.12.2023 № 896-пг

                                                                                 Главе Ирбейского района

Заявление-согласие субъекта на обработку персональных данных

1. Настоящим подтверждаю свое согласие на обработку  администрацией
Ирбейского района  моих персональных данных в соответствии
с законодательством Российской Федерации, в целях присвоения мне статуса
народного дружинника и осуществления соответствующих выплат материального
стимулирования.

2. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
          фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена и (или)
отчества, в случае их изменения);
          число, месяц, год рождения;

место рождения;
информация о гражданстве (в том числе предыдущие гражданства, иные
гражданства);
вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование
органа, выдавшего его, дата выдачи, код подразделения;
адрес места жительства (адрес регистрации, фактического проживания);
номер контактного телефона или сведения о других способах связи;
адрес электронной почты;
реквизиты страхового свидетельства государственного пенсионного
страхования;
идентификационный номер налогоплательщика;
реквизиты свидетельства государственной регистрации актов гражданского

состояния;
семейное положение, состав семьи;
номер расчетного счета;
номер банковской карты.

Обработка может осуществляться с использованием средств автоматизации.

3. Подтверждаю свое согласие на осуществление следующих действий

с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе

передача), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных,

а также иных действий, необходимых для обработки персональных данных.

Согласие действует на весь период моего членства в добровольной

народной дружине, после выхода из состава которых прекращается

автоматически.

Настоящее согласие может быть отозвано на основании письменного

заявления. Отзыв не будет иметь обратной силы в отношении персональных

данных, прошедших обработку до вступления в силу такого отзыва.
          Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле

и в своих интересах.

Подпись              Ф.И.О. полностью